
 

  
 

 
 

Příloha školního řádu č. 1  
Provozní řád učeben 

 
 

1. Ve třídách zajišťují vyučující vhodné podmínky pro výuku zejména sledováním teploty  
v učebně, dostatečným větráním, pobytem dětí o přestávkách mimo učebnu, dodržováním 
délky vyučovacích hodin a přestávek, zařazováním relaxačních chvilek, manipulací  
s žaluziemi regulují osvětlení třídy a minimalizují osvětlení třídy současně denním i umělým 
světlem. Vedou žáky k otužování a používání přiměřeně teplého oblečení. Sledují 
přiměřenost velikosti lavic a židlí pro žáky a ve spolupráci se školníkem zajišťují potřebnou 
výměnu za větší velikosti. 

 

Osvětlení 

1. Všechny prostory sloužící k výuce (vyjma učebny keramiky a žákovské knihovny) mají 
zajištěno vyhovující denní osvětlení, směr osvětlení je zpravidla zleva a shora, kromě 
případů, kdy to vyžaduje organizace výuky (skupinová práce, …). Pro ochranu před 
oslněním a pro zajištění zrakové pohody jsou okna opatřena žaluziemi s natáčecími 
lamelami. Umělé osvětlení v učebnách zajišťuje celkové osvětlení učebny a tabule.  

2. V prostorách, kde se používá výpočetní technika a interaktivní tabule (kanceláře, 
počítačová učebna, učebny) je zraková pohoda zajištěna: v oknech jsou nastavovací 
žaluzie, obrazovky jsou umístěny tak, aby bylo minimalizováno jejich osvícení denním 
světlem nebo svítidlem.  

3. Žáci se zrakovým postižením sedí na místech ve třídě s nejlepším osvětlením, mají právo 
využívat speciální kompenzační pomůcky. 

 

Větrání 

1. Všechny prostory využívané pro pobyt žáků v budově školy jsou přímo větratelné.  

 

Vytápění 

1. V učebnách, odborných pracovnách, družinách a dalších místnostech určených k trvalému 
pobytu je zajištěna teplota nejméně 20 až 22 oC; teplota povrchu podlahy neklesá pod  
19 oC.  V tělocvičnách teplota vzduchu neklesá pod 16 oC, v jídelnách, halách a v dalších 
místnostech pro krátkodobý pobyt pod 18 oC, na záchodech pod 16 oC.  

2. V letním období nejvyšší přípustná teplota v učebnách je 26 oC. K její regulaci jsou  
v oknech instalovány žaluzie. Tato teplota může být překročena za mimořádných vnějších 
mikroklimatických podmínek. Při poklesu teploty vzduchu v učebnách určených k trvalému 
pobytu dětí a žáků ve třech po sobě následujících dnech pod 18 oC, nejméně však na  
16 oC, nebo při poklesu teploty vzduchu v těchto učebnách v jednom dni pod 16 oC, musí 
být provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání zastaven.  



3. Kontrola teploty vzduchu v prostorách s trvalým pobytem je prováděna digitálním 
teploměrem ve výšce 1,2 až 1,5 m nad podlahou na vnitřní straně místnosti. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tento řád byl projednán na pedagogické radě dne 1. 9. 2022. Seznámení s provozním 
řádem tvoří součást vstupního a periodického školení zaměstnanců školy. Kontrola 
provádění jednotlivých ustanovení je součástí každoroční veřejné prověrky BOZP. 

       Orgány ochrany veřejného zdraví mohou nařídit úpravu provozního řádu. 

2. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice jsou statutárním orgánem školy pověřeni 
zástupci ředitelky, školník. 

3. O kontrolách provádí písemné záznamy. 

4. Směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2022.  

 
 

V Praze dne 1. 9. 2022 

 

 

 

       Mgr. Kateřina Vávrová 

  ředitelka školy 
 


